



Poznań, dnia 28.02.2022 r.

Dotyczy: specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym na dostawę i instalację mikroskopu odwróconego do fluorescencji, nr sprawy ZP/0068/D/22.

Szanowni Państwo,

Zgodnie z art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U 2021 poz. 1129 ze zm..) uprzejmie informuję, że wpłynęły zapytania dotyczące specyfikacji warunków zamówienia. Poniżej Zamawiający przedstawia zadane pytania i dotyczące ich wyjaśnienia.

Pytania:

Pytanie 1. Dotyczy Załącznika A do SWZ Czy Zamawiający dopuści obiektyw długodystansowy do kontrastu fazowego o powiększeniu 40x i aperturze numerycznej 0,6 z zakresem odległości roboczej 3,0mm – 4,2mm w zamian za taki sam obiektyw o odległości roboczej 2,7mm – 4,0mm?

Pytanie 2. Dotyczy SWZ W związku z wymogiem zastosowania stawki Vat 0% zgodnie z SWZ rozdział 19 na zestawy komputerów stacjonarnych, jednostki centralne komputerów, monitory, drukarki, skanery, serwery, urządzenia do braila itd. (na podstawie ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tekst jednolity Dz. U. z 2020r poz. 106 z późn zm. – art. 83 ust. 1 pkt 26 lit. a, wykaz sprzętu załącznik nr 8 do ustawy) prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający posiada stosowne zamówienie potwierdzone przez organ nadzorujący daną placówkę oświatową zgodnie z warunkami o których mowa w ust. 13-15 w.w. ustawy, gdyż zgodnie z Dz. U. z 2020r poz. 106 z późn zm. – art. 83 ust. 1 pkt 26, stawkę Vat 0% dla punktu a) stosuje się z zachowaniem warunków, o których mowa w ust. 13-15. W przeciwnym wypadku jako Wykonawca nie możemy w swojej ofercie zastosować stawki Vat 0%.

Pytanie 3. Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych z 1% do 0,5% zawartych w § 7 ust. 1 lit. b) za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy ?

Wyjaśnienia:

Odpowiedź 1: Tak, Zamawiający dopuszcza obiektyw długodystansowy do kontrastu fazowego o powiększeniu 40x i aperturze numerycznej 0,6 z zakresem odległości roboczej 3,0mm – 4,2mm.

Odpowiedź 2: Na obecnym etapie procedury Zamawiający nie ma możliwości otrzymania potwierdzenia właściwego organu nadzorującego Zamawiającego zgodnie z art. 83 ust. 14 pkt 1 w związku z art. 83 ust. 1 pkt 26 lit. a) ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2020r. poz. 106 z późn. zm.), ponieważ jest ono wydawane dopiero po podpisaniu umowy i dotyczy konkretnych pozycji sprzętu wymienionego w umowie oraz jest wydawane na konkretnego Wykonawcę.

W związku z powyższym Zamawiający będzie się ubiegał o takie potwierdzenie po podpisaniu umowy o zamówienie publiczne posiadając już informację dotyczące modelu sprzętu oraz dane wybranego Wykonawcy.

Zamawiający wymaga jednak naliczenia stawki podatku VAT w wysokości 0% na określone pozycje wymienione w SWZ na etapie składania oferty, ponieważ umożliwi to prawidłowe porównanie i ocenę złożonych ofert.

Odpowiedź 3: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kar umownych z 1% do 0,5% zawartych w § 7 ust. 1 lit. b) za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy.

W związku z powyższym zgodnie z art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2021. poz. 1129 ze zm.) Zamawiający wprowadza zmiany do treści Załącznika nr 4 (Projektowane postanowienia umowy) w zakresie § 7 ust. 1 lit. b), nadając mu następujące brzmienie:

„za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy - w wysokości 0,5% całkowitej wartości brutto umowy, określonej w § 2, za każdy dzień zwłoki w jego realizacji licząc od terminu wskazanego w § 3 ust. 1 umowy, za wyjątkiem zwłoki wynikającej z wyłącznej winy Zamawiającego”

Z-CA KANCLERZA
ds. Logistyczno-Administracyjnych
mgr Maria Buzińska

